Barbarici exer
 citus & opere
 dissolutio.
 Insequit̄ Lu
 cullus mithri
 datē.
 P̄uenit mithri
 dates lucullū
 Fugatur Fabi
 us dux luculi
 Romanorū cē
 des.
 Bellicæ fortis
 mutatio.
 Vulnerat̄ mi
 thridates.
 Agari q̄ uene
 na curāt.
 Triari⁹ alter
 ex luculi du
 cibus i locū
 fabii succedit
 Horribilis uen
 tus.
 Mirū lege.
 Pugna īter tria
 riū & mithri
 datē.
 Luculli & tria
 riū peditatus i
 terimitur.
 Mithridates
 denuo uulne
 ratur.
 Ingēs barba
 rorū trepida
 tio.
 Mithridates se
 curatū suis
 ostendit.
 Instaurat mi
 thridates bel
 lum.

Ignominia nota
ta Lucullo il
latam.
Quid agit te
meritas

Popeio bellum
mithridaticum
decernitur.
Pars originis
popeianae sedi
tionis.

Piratum origo:
& quo pacto
adaucti.

Piratarum histo
ria.

Myoparones.
Sexcuplae.

Dicrotae.

Triremes.

Latrones maio
res impatorum
more.

Cilicia aspera

Piratarum refu
gia ubi

Piratae cilices.
appellati cur

Romanorum
duces a pira
tis nauali bel
lo superati

punitos esse uoluit utpote quod hero suo paruisset. Lucullo iterum contra Mithrida
te castra habente quodam alio profectus promisso tribicue palam proclamari iussit romanos
Lucullum incusare quod ultra prescriptum sibi tempus bellum gereret: exercitum ab eo esse
dimittendum: quod illi paruissent eorum bona ex decreto fore publicanda. Quibus te
mere platis exercitus fere omnes paucis exceptis dissolutus est: quod non tenuiores fu
erant & poenam minus formidabant cum eodem persistere. Hac ex causa Luculli in mithri
datum bellum nulli momenti habere coeptum: nec quod ad optatum finem posset attingere.
Dissidete quippe Italia turbati omnes: mari latrocinii obsessio fame pene enecti
quod tempus bello accommodum arbitrabatur esse prius quam alterum pingens: ac difficile
composuisset bellum. His preceptis Mithridates in Cappadocia descendit: & ut pro
prium regnum sibi confirmaret. Et haec quod agere romani uideri neglexerunt quo
ad maria tuto patebant. Cum autem uexari coepissent: & Popeius ad ea pacanda in
Asia uenisset bellum mithridaticum continuo assumpsit: & id Popeio exequendum tra
didit. Ea ex causa pro quodam popeianae seditionis bellum contra Mithridatem mari gestum
mihi uisum est: nec ad praesertim ullam expeditionem pertinere: sed ad partes eius esse referen
dum: & quemadmodum fuerit exponere. Mithridates cum primum romanos debellasset
Asiaque inuasisset: Sylla circa graeciam elaborante: ratus illum non satis facile in Asia
uicturum caetera omnia ut praediximus depopulatus est: mari quoque piratas intulit: quod pri
mum pauculis scaphis: nec ipsis satis amplis latronum more maria infestabant. Cum
uero bellum exarsisset plures numero effecti nauibus longe amplioribus omnia circum
nauigabant lucri potissimum dulcedine pellecti adeo ut neque deuicto rege: neque
inducias agere ac ne retrocedere quod a mari temperarint: Nam patriae extorres
deficiente uictu ob assiduam bellum ad inopiam maximam delati uice telluris mari
fruebant: myoparones in primis & sexcuplis uel dicrotis postmodum ac triremi
bus sepati enauigantes latronibus quibusdam maioribus ipsis praesidentibus impatorum
more: & in urbes moenibus carentes uel delati: aliarum quoque moenia sternentes
aut suffodientes & in captiuitatem uedicantes palam praedabant. si quos ditiores offe
disset classi impositos se ipsos redimere cogebant. Et huiusmodi rapinas cum latro
num nomen adhorreret militares mercedes dictitabant. Artifices propterea ad opera
adhibebant uiculis deteros: & lignorum materiam aeris & ferri circumferentes nul
lo unquam ab ope cessabant. Elati etenim ob assidua lucra nec latrocinari adhuc o
mittentes regibus iam & tyrannis & exercituum magnorum impatoribus se ipsos com
parabant: satis fisci cum se in unum contulissent a nemine superari posse: & ob id naues
& arma omnia fabricati maxime in Cilicia quam asperam appellant impetum eorum diri
gebant: exercitum eo in loco colligebant: custodias & motuum sumitates insulasque
desertas & nauium receptacula ibidem nacti praecipua eorum refugia circa eam
cum aspera esset & importuosa & apicibus praedicta maxime constituerant: quod ex causa
omnes comi nomine cilices appellati sunt in initium assumente huiusmodi fortasse clade ab
illis quod ciliciam incolunt asperam. Suscipiuntibus deinde eos syriis: cypriis: & paphy
liis: poticisque: ac fere omnibus quod ad orientem uergerent nationibus mithridatico bel
lo pro longum tempus illis incubente aliquid potius agere quam ab aliis pati eligentes ma
ria telluri antetulerunt. Sic ut breui multa hominum milia in unum congregantes
non solum mare quod ad orientem spectat: sed quodcumque inter herculeas colunas f